

Protokół Nr 1/2011
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej
w dniu 19 stycznia 2011 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Miasto Białogard – druk C.
3. Przyjęcie ramowego planu pracy Komisji Edukacji na 2011 rok.
4. Sprawy różne:
- zapoznanie się z pismem UKS „UNIA”.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Posiedzenie o godz. 9.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – Maciej Danowski.

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek, głosując: za-5 (jednogłośnie).

Ad 2

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Miasto Białogard – druk C.

Przedstawił: Waldemar Marczyk, Naczelnik Wydz. IM

Dodatkowo Naczelnik przedstawił poprawkę radnej K.Leś: „Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu ustawienia rusztowania związanego z prowadzonym remontem budynku, ustala się stawkę opłaty za 1 m² powierzchni pasa drogowego w wysokości – 2,00 zł.” oraz wykreśla się „oraz reklam”.

Głos w dyskusji zabrali:

J.Harłacz – pytał czego dotyczą zmiany?

Naczelnik – odpowiedział, że wszystkich, którzy mają urządzenia i będą umieszczali w pasie drogowym.

J.Harłacz – zgłosił poprawki dotyczące zwiększenia następujących stawek:

- 1) z 80 zł na 85 zł,
- 2) z 50 zł na 55 zł,
- 3) z 200 zł na 220 zł.

Wiceprzewodniczący Rady uzasadniał powyższe poprawki tym, że te podmioty stać na zapłacenie takich środków.

A.Milczarek – uważa, że poprawki Pani K.Leś nie są zasadne.

K.Skoczyk – pytał jakie są wpływy do budżetu Miasta z tego tytułu?

Naczelnik – odpowiedział, że jest około 25 tys. zł wszystkich wpływów z tego tytułu.

Burmistrz – proponował, aby nie dokładać do obowiązujących stawek. Burmistrz przymierza się do przejęcia ulic powiatowych. Ponadto to dotyczy RWiK, gdyż wysokość stawki ma wpływ na cenę wody. Pani K.Leś zwróciła się jako radna z propozycją dotyczącą rusztowań stawianych przy renowacji obiektów mieszkalnych. Uważa, że należy się do takiej

propozycji przychylić, bo jesteśmy zainteresowani, aby jak najwięcej elewacji odnowić. Burmistrz przedstawił problem dotyczący rozkopywania ulic nie szukając innych rozwiązań, gdzie Miasto musi ponosić koszty m.in. z tytułu zapadających się studzienek.

J.Harłacz – powiedział, że RWiK nie przywraca dróg do stanu poprzedniego z tytułu wykonywanych prac w obrębie Miasta. Na ul. Sobieskiego przy wymianie kanalizacji została odcięta deszczówka.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wprowadzenie do projektu uchwały następującego zapisu zgłoszonego przez radną K.Leś:

„Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu ustawienia rusztowania związanego z prowadzonym remontem budynku, ustala się stawkę opłaty za 1 m² powierzchni pasa drogowego w wysokości – 2,00 zł.”.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, głosując: za-3, przeciw-0, wstrzymało się-2.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie poprawki zgłoszone przez Wiceprzewodniczącą Rady, J.Harłacza:

Zwiększenie następujących stawek:

1) z 80 zł na 85 zł: za-2, przeciw-2, wstrzymało się-1. Komisja nie zajęła stanowiska.

2) z 50 zł na 55 zł: za-2, przeciw-2, wstrzymało się-1. Komisja nie zajęła stanowiska.

3) z 200 zł na 220 zł: za-2, przeciw-2, wstrzymało się-1. Komisja nie zajęła stanowiska.

Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e w/w projekt uchwały, głosując:
za- 4, przeciw-1, wstrzymało się-0 .

Ad 3

Komisja omówiła ramowy plan pracy Komisji Edukacji na 2011 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

Z-ca Burmistrza – poinformowała, że jest już przypisana osoba do kontaktu z innymi osobami z Wydz. Edukacji. To osoba do informowania i wskazywania projektów. Nie będzie pisała ich dla stowarzyszeń.

A.Milczarek – powiedział, że taka osoba powinna udzielić pomocy. Ważne jest, aby otrzymać informację o czasie projektu.

Z-ca Burmistrza – stwierdziła, że Pan Piotr Janowski, Naczelnik Wydz. RGS będzie wspierał, bo jest wprawiony w tym.

Burmistrz – poinformował, że planujemy spotkanie z radnymi, aby wyjaśnić takie sprawy. Osoba z Wydz. EKP będzie do weryfikacji dokumentów składanych i na początku powinna się włączać do tego, aby takie dokumenty były prawidłowe. Jak będzie potrzeba to będą pracowały nawet zespoły. Jest za pracą zadaniową.

J.Harłacz – zwrócił uwagę na kalendarz Urzędu na 2011 rok, który nie nawiązuje do Miasta.

E.Litewka – powiedziała, że taka osoba miała nam pomagać w pisaniu wniosków, społecznie nie byliśmy w stanie tego zrobić. To nie chodzi o środki dotacji, tylko środki zewnętrzne, tj. konkursy ogłaszane przez Marszałka, gdzie terminy są bardzo krótkie, bo 4 dni. Prezes UKS „Unia” oczekuje, że będą mieli wcześniej wiadomości.

Z-ca Burmistrza – stwierdziła, że zrobiła dwa szkolenia, szkoły przychodzą na spotkania, chcą uzyskać środki.

Burmistrz – poinformował, że wpisze w obowiązki osoby i poda wiadomość komu.

A.Milczarek – pytał kiedy będzie ogłoszony konkurs?

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że po sesji. Wymagamy rozliczenia przez kluby za ubiegły rok. Będą ustalane takie terminy, aby zadowolić wszystkich.

*Komisja przyjęła ramowy plan pracy Komisji Edukacji na 2011 rok pozytywnie, głosując:
za-5(jednogłośnie).*

Ad 4

W sprawach różnych radni zapoznali się z pismem UKS „UNIA”, stanowiącym załącznik do protokołu.

E.Litewka – pytała o nagrody dla sportowców?

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że zmieniła się ustawa i uchwała musi być dostosowana do ustawowych zapisów.

E.Litewka – poruszyła sprawę zajęć w okresie ferii.

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że ustalimy w porozumieniu z klubami wspólny kalendarz.

Przewodniczący Komisji – przedstawił pismo Rady Olimpijczyków w sprawie rozwiązania problemu przejazdu autobusami przez osiedle. Ponadto zaproponował, aby korzystać z pomocy z Dobrowa przy różnych przedsięwzięciach.

Burmistrz – poinformował, że współpracują z nimi. Powódź incydentalna, ale w tym roku dzięki wałom nie trzeba było dodatkowo usypywać. Należy zastanowić się co z mostkiem. Kończymy prace w tym zakresie. Przy takiej wodzie 5 lat temu wszystko pływało.

Ad 5

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 10.20 zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała: Małgorzata Zimmer

Przewodniczący Komisji

Maciej Danowski